
管理番号：CSJ-NT241205A 

   
 

 

2024年12月10日 

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 

 

お取引先各位 

 

EP CUBE アプリ更新のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

先般、CSJ-NT241017A_ EP CUBE 押上効果に関する仕様変更のご案内にて以降の電力会社への接

続検討申込みに際し、押上効果有りといただくようご案内し、ご設定変更の際に弊社までご連絡をいた

だいておりましたが、この度、機器設置時の EP CUBE アプリの初期設定内での設定が可能となりました

ので、下記の通りお知らせいたします。アプリでの設定変更は2024年12月9日にリリースしております

V2.2.0より有効となります。 

既に初期設定を完了されている場合には、弊社にて遠隔で設定変更をさせていただきますので、  

引き続きご依頼くださいますようお願い申し上げます。 

敬具  

記 

 

1. 注意事項 
• 2024年12月9日にリリースした V2.2.0以降のアプリが対象になります。 

• 設定は機器設置時のアプリによる初期設定内で設定が可能となっております。既に初

期設定が完了している場合は遠隔で設定変更をさせていただきますので、遠隔設定変

更の依頼をフォームより送信願います。   
• 電力会社から押上効果有りの条件で連系の承認を受けた場合にのみこの機能を利用

できます。 
 

 

2. 押上効果とは？ 

太陽光発電分を系統に逆潮流している際に、宅内消費電力がある場合、太陽光発電分を系統

に最大限逆潮流できるよう、EP CUBE は蓄電池からの出力分(放電)を宅内消費電力のサポー

トに利用しています。これにより、宅内消費電力に回っていた分の太陽光発電分も逆潮流する

（押上げる）ことが可能になります。 

(※蓄電池からの放電は常に宅内消費電力に追従しており、系統へ蓄電池から逆潮流すること

はございません。) 

 
 

https://csisolar.co.jp/wp-content/uploads/2024/10/CSJ-NT241017A_EP-CUBE-%E6%8A%BC%E4%B8%8A%E5%8A%B9%E6%9E%9C%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E4%BB%95%E6%A7%98%E5%A4%89%E6%9B%B4%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85.pdf


管理番号：CSJ-NT241205A 

   
 

 
3. 設定方式 

• 初期設定 ステップ⑦：整定値 
押上効果機能を有りにしたい場合は、こちらを ON に設定してください。 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

以上 

 

 

 


